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AV KJETIL NORD-VARHAUG, STYRELEDER 

PRIVATPRAKTISERENDE FYSIOTERAPEUTERS 

FORBUND

Bakgrunn

Helse og omsorgs departementet (HOD) 
valgte for 3 år siden å begynne en over-
føring av finansieringen av fysioterapi 
fra stat til kommune. I 2012 vil omleg-
gingen være gjennomført etter intensjo-
nen, og en betydelig del av finansierin-
gen av fysioterapi er flyttet fra variable 
refusjoner til mer stabile driftstilskudd. 

Mange feil er gjort i denne prosessen. 
Blant annet har staten valgt å overføre 
de midlene som frigjøres som ramme-
tilskudd til kommunen. Kommunene 

kan ikke fritt disponere de midlene som 
frigjøres på kort sikt, fordi de er pålagt 
å øke eksisterende driftstilskudd slik det 
er bestemt i omleggingen. Men over-
føringene er ikke låst til fysioterapi, og 
ved å redusere antall hjemler i kommu-
nene kan kommunene effektivt frigjøre 
midler til andre formål. Dette er noe vi 
ser eksempler på allerede, hvor enkelte 
kommuner ikke lyser ut stillinger som 
blir ledige som resultat av pensjonsav-
gang etc. 

Resultatet er et dårligere tilbud til 
pasientene.  

Ufrivillig deltid

I dag er det slik at mange fysiotera-

peuter jobber ufrivillig deltid. På et 
tidspunkt ble mange 100% hjemler delt 
opp for å gi flere fysioterapeuter mulig-
het til å jobbe for trygdens regning. Å 
jobbe fulltid med 20 % driftstilskudd 
var mulig siden refusjonene/takstene var 
såpass høye at disse fysioterapeutene 
fikk en ok utbetaling. På denne måten 
oppnådde også kommunene å få flere 
årsverk til behandling av sine pasienter, 
uten å betale en krone for det. Kostna-
den ble lagt på staten, som måtte dekke 
det økende uttaket av refusjoner. 

Som et motsvar til dette valgte blant 
annet HOD og redusere refusjonene og 
øke driftstilskuddet tilsvarende. De med 
kun 20 % hjemmel vil, hvis omleggin-

To-prissystem

Ufrivillig deltid 
Et internt Ap-utvalg foreslår å styrke deltidsansattes rettigheter til å kreve fulltids-

stillinger som blir lyst ut. De vil sette en rekke krav til arbeidsgiveres bruk av deltid. 
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Utvalget er ledet av fornyings-, admi-

nistrasjons- og kirkeminister Rigmor 

Aasrud. Hun uttalte til NTB at hun er 

veldig fornøyd med at de har greid å 

enes om dette. Vi mener jo at det ikke 

bare dreier seg om de som jobber heltid, 

men også de som ønsker å jobbe deltid 

i større stillingsbrøker. Det er viktig å få 

fram: Vi skal tilrettelegge for dem som 

ønsker å jobbe deltid, sier hun.

Målet er at deltidsansatte skal kunne 

kreve fortrinnsrett på utlyste heltidsstil-

linger i bedri�en. I tillegg vil utvalget 

også gi rett til å kreve økt stilling som til-

svarer dokumentert merarbeid over tid. 

De nevnte forslagene er inkludert i en 

liste på 10 konkrete forslag som er over-

levert til Arbeiderpartiets sentralstyre. 

Redaksjonens kommentar:  

Om vi kan kalle KS og HOD for arbeids-

giver, så vil et slikt lovforslag få konse-

kvenser for praksisen med ufrivillige 

små hjemler i kommunehelsetjenesten. 

Problemet er jusen som anser en pri-

vatpraktiserende fysioterapeut med DT 

som næringsdrivende, og ikke en ansatt. 

Men siden lovforslagene som arbeids-

gruppen til Arbeiderpartiet har kommet 

med er ment for å ramme et problem-

område i samfunnet, bør en eventuell 

lovendring her gjøre det mulig for 

privatpraktiserende å yte press på sine 

arbeidsgivere (kommunene) for å øke 

ufrivillige små hjemler. PFF sin advokat 

Øyvind Kra� har gjennomgått lovverket 

og funnet ut at dagens lov kan tolkes dit 

at nye hjemler ikke nødvendigvis må 

lyses ut, men at man kan øke eksiste-

rende hjemler til ønsket nivå. Dere kan 

lese mer om dette i denne utgaven av 

Fysioterapi i Privat Praksis. 
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